

# LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

## RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: mar/22

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	FORNECEDOR
AGUA SANITARIA 05 LT	2,00	R\$ 7,99	R\$ 15,98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
ALCOOL 70 LIQUIDO 5 L	2,00	R\$ 37,95	R\$ 75,90	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
BIBLIOCANTO	10,00	R\$ 26,00	R\$ 260,00	CAMPI E OLIVEIRA VARIEDADES LTDA
BOMBA MANUAL PARA GRAXA COM BICO ACOPLADOR	1,00	R\$ 239,00	R\$ 239,00	Ropel - Máquinas e Ferramentas LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 3M 5 GRAUS	150,00	R\$ 368,19	R\$ 55.228,50	TAKT GTN IND. COM. DE PROD ELETRO ELETR LTDA.
CAIXA DE MADEIRA SEM TAMPA 1000x1000x700 MM	10,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BRITONI LTDA ME
CAIXA DE MEDICAO POLIMERICO POLIFASICO CNPH 100A	10,00	R\$ 375,70	R\$ 3.757,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CALCA ANTICHAMA AZUL TAM G	12,00	R\$ 136,00	R\$ 1.632,00	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
CALCA ANTICHAMA AZUL TAM GG	10,00	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
CALCA ANTICHAMA AZUL TAM M	4,00	R\$ 136,00	R\$ 544,00	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
CALCA ANTICHAMA AZUL TAM P	4,00	R\$ 136,00	R\$ 544,00	TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	50,00	R\$ 4,89	R\$ 244,50	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
DESINFETANTE GALAO 5 LITROS	2,00	R\$ 7,40	R\$ 14,80	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	15,00	R\$ 1,71	R\$ 25,65	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
DIESEL S-10	1.797,23	R\$ 6,22	R\$ 11.178,77	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS (DPS) CLASSE II	2.000,00	R\$ 23,89	R\$ 47.780,00	TFPM COMERCIO DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA
ELETRODUTO DE PVC ANTICHAMA C/ROSCA 3M 1 POL	20,00	R\$ 11,45	R\$ 229,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
GASOLINA ADITIVADA	52,44	R\$ 6,90	R\$ 361,84	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
GASOLINA COMUM	405,17	R\$ 6,80	R\$ 2.755,16	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
HEADSET	1,00	R\$ 79,00	R\$ 79,00	ESCOBAR E AZEVEDO LTDA
		R\$ 54,59	R\$ 600,49	AUTO POSTO BLUE 32 EIREL, DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, ECONOLUX COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA, ELETRO CONDULUZ LTDA, MAURO HENRIQUE PERIOTTO QUAGLIO, MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI, MS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, R. CAMPANINI - PANIFICADORA, UBB UNIAO BRASILEIRA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA, ZENILDO B. DA SILVA - UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
KIT CAIXINHA	11,00			IN PACTO PERFIL REPRESENTACOES LTDA
LAMPADA LED TUBULAR T8 120CM	20,00	R\$ 13,74	R\$ 274,80	LENUT LUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LAMPADA SODIO 100W E-40	750,00	R\$ 18,10	R\$ 13.575,00	LENUT LUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LAMPADA SODIO 250W E-40	75,00	R\$ 19,90	R\$ 1.492,50	LENUT LUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LAMPADA SODIO 400W E-40	50,00	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00	LENUT LUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LAMPADA VAPOR METALICO 400W E-40	30,00	R\$ 31,90	R\$ 957,00	LENUT LUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LAMPADA VAPOR METALICO 400W E-40 AZUL	10,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00	ELETRO REDE LTDA
LAMPADA VAPOR METALICO 400W E-40 ROSA	10,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00	ELETRO REDE LTDA
LAMPADA VAPOR METALICO 400W E-40 VERDE	10,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00	ELETRO REDE LTDA
LD1 HOMOLOGACAO ARGOS MOD1	1,00	R\$ 93,09	R\$ 93,09	TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMI
LD2 HOMOLOGACAO ARGOS MOD1	2,00	R\$ 98,57	R\$ 197,14	TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMI
LD3 HOMOLOGACAO ARGOS MOD1	2,00	R\$ 219,04	R\$ 438,08	TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMI
LD4 HOMOLOGACAO ARGOS MOD1	2,00	R\$ 246,42	R\$ 492,84	TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LUMINARIAS LIMI
LUMINARIA LED LD 3 SONERES	1.000,00	R\$ 686,84	R\$ 686.840,00	WNI EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
LUMINARIA LED LD 5 (ASSIMETRICA)	160,00	R\$ 1.355,39	R\$ 216.862,40	T.M.F.W. SOLUCOES EM EFICIENCIA ENERGETICA LTDA
LUMINARIA LED LD 6 (SIMETRICA)	70,00	R\$ 1.408,05	R\$ 98.563,50	T.M.F.W. SOLUCOES EM EFICIENCIA ENERGETICA LTDA
MARMITEX MEDIA	36,00	R\$ 14,00	R\$ 504,00	R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	7,00	R\$ 2.595,71	R\$ 18.169,97	B PEREIRA DE ALMEIDA E CIA LTDA, MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA INCOLOR	1,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00	SCUDO OPTICO INDUSTRIAL EIRELI

OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA LENTE ESCURA	1,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	SCUDO OPTICO INDUSTRIAL EIRELI
PALLET DE MADEIRA 1200x1000x150 MM	40,00	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00	EURO PINUS IND E COM DE MADEIRA LTDA
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	4,00	R\$ 38,00	R\$ 152,00	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM	5,00	R\$ 4,89	R\$ 24,45	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	40,00	R\$ 11,79	R\$ 471,60	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA
PISTOLA DE PINTURA LVLP, BICO E AGULHA EM ACO INOXIDAVEL	1,00	R\$ 340,00	R\$ 340,00	MANSANO E PRESTES LTDA
POSTE CONCRETO DT 75DAN 7,2M	5,00	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00	ELETRO CONDULUZ LTDA
SSD 120 GB	2,00	R\$ 162,90	R\$ 325,80	MEGA CENTER INFORMATICA LTDA ME
WEBCAM COM SUPORTE PARA FIXACAO	1,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	ARROBA COMPUTADORES LTDA ME